Waganiec, dn. 05.11.2019 r.
ZP.271.21.2019
Do Wykonawców zainteresowanych udziałem w postepowaniu
Dotyczy: 
Przetargu nieograniczonego na Ubezpieczenie Zamawiającego – Gminy Waganiec
Numer ogłoszenia: 615592-N-2019 z dnia 28.10.2019 r.
Na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) przekazuję treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami w postępowaniu o udzielenia zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na Ubezpieczenie Zamawiającego – Gminy Waganiec
Pytanie nr 1.
Proszę o przełożenie terminu składana ofert na 13-11-2019r. na godz. 14:00.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że przekłada termin składania i otwarcia ofert na 15.11.2019 r. Stosowna modyfikacja poniżej.
Pytanie nr 2.

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – proszę o informację:

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic.
b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie 

d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia 

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że 
A). okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ 

B). wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną,
C). zakres ubezpieczenia jest analogiczny do tego z ostatnich 3 lat,

D). w poprzednich umowach ubezpieczenia nie miały zastosowania franszyzy i udziały własne, wyjątek stanowi tylko ubezpieczenie czystych strat finansowych w OC działalności – obowiązywała franszyza integralna: 1 000,00 zł.

Pytanie nr 3.

Wnioskuję o wprowadzenie w wyłączeniach: 

a) Zapadanie / osuwanie się ziemi spowodowane działalnością człowieka;

b) Szkód powstałych wskutek wszelkiego rodzaju skażenia lub zanieczyszczenia chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia szkodowego nie wyłączonego z zakresu ubezpieczenia 

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie pkt a).
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie pkt. b)
Pytanie nr 4.

Proszę o potwierdzenie braku szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia od 1996 r. W przypadku,  gdy szkody wystąpiły prosimy o informację, czy i jakie zostały podjęte kroki w celu zminimalizowania szkód powodziowych w przyszłości.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający informuje, że szkód spowodowanych powodzią w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia nie było.
Pytanie nr 5.

Proszę o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności, tam gdzie nie zostało to doprecyzowane, ustalone zostały na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 6.

Proszę o potwierdzenie, że wysokość odszkodowania nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia zgłoszonego do ubezpieczenia przedmiotu.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający nie potwierdza powyższego.
Pytanie nr 7.

Proszę o potwierdzenie, że zakresem ubepzieczenia nie są objęte drogi, mosty, jezdnie, chodniki, tunele.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia dróg, mostów,  jezdni, chodników, tuneli. 
Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia drogi i chodniki wewnętrzne w systemie na pierwsze ryzyko zgodnie z SIWZ jak niżej:

Budowle (ogrodzenia, wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty małej architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, place, boiska, itp.) na terenie Gminy Waganiec nie wykazane do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe

wypłata odszkodowania w wartości odtworzeniowej, maksymalnie do przyjętego limitu odpowiedzialności,

który ulega redukcji po wypłacie odszkodowania.

suma ubezpieczenia: 
50 000,00 zł

Pytanie nr 8.

Proszę o wprowadzenie limitu 50 000 zł na jedno i wszytkie zdarzenia w okresie ubepzieczenia w Klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9.

Proszę o wprowadzenie w Klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 zł w każdej szkodzie.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10.

Proszę o wprowadzenie w Klauzuli aktów terroryzmu  i w klauzuli strajków, rozruchów, zamieszek społecznych franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 zł w każdej szkodzie.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11.

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować:
- szkód powstałych w związku z działalnością medyczną, badawczą, farmaceutyczną, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia oraz, że żadna z jednostek Gminy nie jest Podmiotem Leczniczym w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej. Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia

- prowadzenie składowiska odpadów w tym komunalnych lub pełniących funkcję czasowego magazynowania  i składowania odpadów

- posiadanie/ zarządzanie/ administrowanie sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub utylizacji odpadów
Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 12.

Proszę o wprowadzenie zapisu dla odpowiedzialności cywilnej z tyt. organizacji imprez, że pokazy sztucznych ogni będą przeprowadzane wyłącznie przez podmioty zajmujące się tą działalnością profesjonalnie.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 13.

Proszę o potwierdzenie, że szkodowość z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej uwzględnia wszystkie zgłoszone szkody i rezerwy szkodowe. 

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający potwierdza powyższe. Tabela szkodowość została opracowana na podstawie zaświadczenia od poprzedniego Ubezpieczyciela.
Pytanie nr 14.

Proszę o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.
Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający uregulował te kwestie w SIWZ w „założeniach do wszystkich ryzyk” cyt. Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia  OWU  ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy  mają  zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego  w  SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają zastosowania. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.

Pytanie nr 15.

Proszę o wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczeniowej szkód spowodowanych przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie nr 16.

W związku z rozszerzeniem ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej  o odpowiedzialność z tytułu administrowania i zarządzania nieruchomościami proszę o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączona jest odpowiedzialność za szkody objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych (obowiązkowe ubezpieczenie OC zarządcy nieruchomości).

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie nr 17.

Czy jest możliwość usunięcia zapisu że(wartość pojazdów według faktury dla sprowadzonych z zagranicy).
Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na usunięcie powyższego zapisu.
Pytanie nr 18.

Szkody spowodowane powodzią w latach: 1997 i 2010 tak/nie* (liczba i wartość wypłat):
Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający informuje, że szkód spowodowanych powodzią w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia nie było.

Pytanie nr 19.

Szkody spowodowane osuwiskami tak/nie* (liczba i wartość wypłat)
Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający informuje, że szkód spowodowanych osuwiskami w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia nie było.

Pytanie nr 20.

Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być:
( Składowisko odpadów(zdarzenia losowe): tak/nie* suma ubezpieczenia: 
( Ośrodek zdrowia(zdarzenia losowe): tak/nie* suma ubezpieczenia: 
( Drogi (zdarzenia losowe): tak/nie*, suma ubezpieczenia 
( Mosty(zdarzenia losowe): tak/nie*, suma ubezpieczenia

- Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane i/lub zabytkowe, (liczba budynków,)
Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia  składowiska odpadów, ośrodka zdrowia, mostów  i budynków nieużytkowanych i/lub niezamieszkanych i/lub zabytkowych. Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia drogi i chodniki wewnętrzne w systemie na pierwsze ryzyko zgodnie z SIWZ jak niżej:

Budowle (ogrodzenia, wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty małej architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, place, boiska, itp.) na terenie Gminy Waganiec nie wykazane do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe

wypłata odszkodowania w wartości odtworzeniowej, maksymalnie do przyjętego limitu odpowiedzialności,

który ulega redukcji po wypłacie odszkodowania.

suma ubezpieczenia: 
50 000,00 zł

Pytanie nr 21.

Czy są rezerwy na poczet wypłat odszkodowań , jeżeli tak to jakich ryzyk dotyczą
Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający informuje, że brak jest rezerw na poczet wypłat odszkodowań.

Pytanie nr 22.

Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż
Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający informuje, że wg jego stanu wiedzy na dzień dzisiejszy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż

Pytanie nr 23.

Proszę również o podanie najwyższą sumę ubezpieczenia mienia  pod jednym adresem / adres. 
Odpowiedź na pytanie nr 23:

ZS w Zbrachlinie 5 291 732,54 zł
Pytanie nr 24.

Równocześnie prosimy o odpowiedź:
Pytania dot. PSZOK:

1. czy na terenie gminy jest wysypisko/składowisko śmieci, 
2. od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,
3. czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,
4. jak są magazynowane:
4-1/ odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),
4-2/ odpady elektryczne i elektroniczne,
5. czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),
6. czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenie OC,
7. czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,
8. czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,
Do odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK.
Odpowiedź na pytanie nr 24:

Zamawiający informuje, że na terenie Gminy nie prowadzi składowiska odpadów i PSZOK.
Pytanie nr 25.

Prosimy o potwierdzenie że przedmiotem ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej nie są objęte instalacje baterii słonecznych, instalacje fotowoltaniczne tj.  zainstalowane na budynkach prywatnych na terenie Gminy. 

Odpowiedź na pytanie nr 25:

Zamawiający potwierdza powyższe.
Dotyczy pytanie nr 1.
PUNKT 15.13 SIWZ (w zakresie opisu składanych ofert)
BYŁO

Oferta musi być złożona Zamawiającemu w nieprzejrzystej i zamkniętej kopercie z opisem:

pełna nazwa wykonawcy

adres

numer telefonu, faksu

NIP, REGON
OFERTA NA UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAMAWIAJĄCEGO –

NIE OTWIERAĆ PRZED 08.11.2019 r. godz. 12:00.
JEST

Oferta musi być złożona Zamawiającemu w nieprzejrzystej i zamkniętej kopercie z opisem:

pełna nazwa wykonawcy

adres

numer telefonu, faksu

NIP, REGON
OFERTA NA UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAMAWIAJĄCEGO –

NIE OTWIERAĆ PRZED 15.11.2019 r. godz. 12:15.
PUNKT 16.1 SIWZ (w zakresie terminu składania ofert)
BYŁO

Oferty należy składać do dnia 08.11.2019 r. do godz. 1200 w  siedzibie Zamawiającego: Urząd Gminy Waganiec ul. Dworcowa 11, 87-731 Waganiec, I piętro, sekretariat pokój nr 13, pod rygorem nie rozpatrzenia oferty wniesionej po tym terminie bez względu na przyczyny opóźnienia (art. 84, ust. 2 Ustawy);
JEST

Oferty należy składać do dnia 15.11.2019 r. do godz. 1200 w  siedzibie Zamawiającego: Urząd Gminy Waganiec ul. Dworcowa 11, 87-731 Waganiec, I piętro, sekretariat pokój nr 13, pod rygorem nie rozpatrzenia oferty wniesionej po tym terminie bez względu na przyczyny opóźnienia (art. 84, ust. 2 Ustawy);
PUNKT 16.5 SIWZ (w zakresie terminu otwarcia ofert)
BYŁO

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego przy Dworcowej 11, 87-731 Waganiec,                                       w Sali Posiedzeń (parter),  w dniu 08.11.2019 r. o godz. 1215.

JEST

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego przy Dworcowej 11, 87-731 Waganiec,                                       w Sali Posiedzeń (parter),  w dniu 15.11.2019 r. o godz. 1215.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany zostaną przekazane wykonawcom, którym przekazano Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia i są dla nich wiążące. Zatem należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty. Niniejszy dokument jest również dostępny na stronie internetowej: http://waganiec.biuletyn.net/?bip=2&cid=330&id=3437
Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców.

Wójt Gminy Waganiec
/-/ Piotr Kosik
